
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                        

 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.390/2021 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 33/2021 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

 Θέμα: «Έγκριση πρακτικού Νο 3 Αποσφράγισης και αξιολόγησης φακέλου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης για την «Μεταφόρτωση και μεταφορά απορριμμάτων 

Δήμου Πρέβεζας στην εγκατάσταση επεξεργασίας ΑΣΑ 2021-22». 

 

 

 

  Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 9 Ιουλίου 2021 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  τακτική 

συνεδρίαση  με την διαδικασία της δια περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα 

με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα 

από την αρ.πρωτ. 13186/02-07-2021 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 

αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

      1. Αργυρός Λεωνίδας    -    Τακτικό μέλος 1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 

      2. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      3. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

      4. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

      5. Ροπόκης Ευάγγελος     -  Τακτικό μέλος  

      6. Κορωναίος Κοσμάς      -  Αναπλ. μέλος  

      7. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος    

      8. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος  

 

 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

   O Αντιπρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι με την αριθμ. 389/2021 απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος ως προ ημερήσιας διάταξης  επειδή 

το ανωτέρω θέμα είναι κατεπείγον προκειμένου να ολοκληρωθεί εγκαίρως η διαδικασία 

σύναψης της σχετικής σύμβασης, έτσι ώστε να εξασφαλιστεί η απρόσκοπτη λειτουργία της 

υπηρεσίας καθαριότητας και η προστασία της δημόσιας υγείας. 

    Ο Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 10 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την 

εισήγηση της  επιτροπής διαγωνισμού,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ. Ζ.Κολετσου), που έχει 

ως εξής: «…..Σας διαβιβάζουμε το Πρακτικό Νο3 Αποσφράγισης και αξιολόγησης φακέλου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης για την «Μεταφόρτωση και μεταφορά απορριμμάτων Δήμου 

Πρέβεζας στην εγκατάσταση επεξεργασίας ΑΣΑ 2021-22» προϋπολογισμού  και παρακαλούμε 

για την έγκρισή του 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 618ΝΩΞΧ-ΝΣΔ



 

.  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙ Α     

ΝΟ ΜΟ Σ ΠΡΕΒΕΖΑΣ     
ΔΗΜΟ Σ ΠΡΕΒΕΖΑΣ     

ΔΝΣΗ ΑΓΡ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ    
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ    

& ΠΡΑΣΙΝΟΥ    

 
Π ΡΑ Κ Τ Ι Κ Ο Νο  3 

Αποσφράγισης και αξιολόγησης φακέλου δικαιολογητικών κατακύρωσης  προσωρινού 
μειοδότη για την «Μεταφόρτωση και μεταφορά απορριμμάτων Δήμου Πρέβεζας στην 
εγκατάσταση επεξεργασίας ΑΣΑ 2021-22» 
 
Στην Πρέβεζα σήμερα την 09.07.2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο γραφείο Τμ. Καθαριότητας, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 
παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 13/2021 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που 
υπέβαλε ο προσωρινός μειοδότης στο πλαίσιο διενέργειας του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την υπηρεσία «Μεταφόρτωση και μεταφορά απορριμμάτων του Δήμου 
Πρέβεζας στην εγκατάσταση επεξεργασίας ΑΣΑ 2021-22», με αριθμ. Διακήρυξης 9700/14-5-
2021, η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 132062 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και 
αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 
21PROC008602527 
 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
 
1) Κολέτσου Ζαχαρένια 
2) Σταύρακας Ανδρέας 
3) Πρασσά Ιφιγένεια 
 
1. Με το υπ’ αριθ. 2 πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών και 
ανάδειξης προσωρινού αναδόχου για ανωτέρω διακήρυξη, η παρούσα Επιτροπή πρότεινε την 
ανάδειξη του «ΕΝ.ACT ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  ως προσωρινού 
αναδόχου. Με την υπ΄αριθ. 371/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω 
πρακτικό και κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. 
 
2. Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, απεστάλη στον «ΕΝ.ACT ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», μέσω ΕΣΗΔΗΣ, ηλεκτρονική πρόσκληση με την οποία κλήθηκε να υποβάλει 
εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτόν, τα πρωτότυπα ή 
αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74) όλων 
των δικαιολογητικών που περιγράφονται στο άρθρο 2.2.9.2 της ανωτέρω διακήρυξης, ως 
αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού του άρθρου 2.2.3 της διακήρυξης, 
καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των άρθρων 2.2.4-2.2.8 αυτής. 
 
Σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης, τα εν λόγω δικαιολογητικά, υποβάλλονται από τον 
προσφέροντα («προσωρινό ανάδοχο»), ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, σε μορφή αρχείων pdf 
και προσκομίζονται κατά περίπτωση από αυτόν εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την 
ημερομηνία υποβολής τους. Όταν υπογράφονται από τον ίδιο φέρουν ψηφιακή υπογραφή.  
 
Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου και στον έλεγχο 
πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν με αυτόν.  
 

ΑΔΑ: 618ΝΩΞΧ-ΝΣΔ



3. Η ανωτέρω πρόσκληση, όπως φαίνεται στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ κοινοποιήθηκε στον προσωρινό 
ανάδοχο την 06.07.2021. Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλλε ηλεκτρονικά την 07.07.2021 το φάκελο 
δικαιολογητικών κατακύρωσης. Συνεπώς, η κατάθεσή τους ήταν εμπρόθεσμη.  
 
4. Η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης. Τα 
δικαιολογητικά που βρέθηκαν είναι τα ακόλουθα: 
 

Πίνακας δικαιολογητικών 
1 Απόσπασμα Ποινικού  Μητρώου Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών Δ.Σ. 
2 Πιστοποιητικά Πρωτοδικείου 
3 Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας ΙΚΑ 
4 Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας ΟΑΕΕ 
5 Υπεύθυνη Δήλωση α)για τους φορείς ασφάλισης β) ότι δεν έχει εκδοθεί 

καταδικαστική απόφαση και γ) περί μη επιβολής προστίμου από ΣΕΠΕ 
6 Πιστοποιητικό Φορολογικής ενημερότητας  
7 Εκτύπωση TAXIS Δραστηριότητες επιχείρησης 
8 Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Ιωαννίνων Γενικό 
9 Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Ιωαννίνων Μητρώου επιχειρήσεων 
10 ΦΕΚ Σύστασης ΕΝ.ACT 
11 Καταστατικό ΕΝ.ACT 
12 Πρακτικό Δ.Σ. για συμμετοχή στο διαγωνισμό  
13 Πιστοποιητικό εκπροσώπησης ΓΕΜΗ 
 
 
5. Επίσης, ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στο πρωτόκολλο του Δήμου, λαμβάνοντας τον υπ’ αριθ. 
14309/08.07.2021 αριθμό πρωτοκόλλου, φάκελο δικαιολογητικών, όπως προβλέπεται στο 
παραπάνω άρθρο της διακήρυξης, ο οποίος παραδόθηκε ενσφράγιστος στην Επιτροπή, κατά την 
έναρξη της διαδικασίας. Συνεπώς, η κατάθεση του φυσικού φακέλου είναι εμπρόθεσμη. 
 
Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και σε μονογραφή των δικαιολογητικών που 
υποβλήθηκαν. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν μέσα στο φάκελο είναι τα ακόλουθα: 
 

Πίνακας δικαιολογητικών 
1 Απόσπασμα Ποινικού  Μητρώου Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών Δ.Σ. 
2 Πιστοποιητικά Πρωτοδικείου 
3 Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας ΙΚΑ 
4 Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας ΟΑΕΕ 
5 Πιστοποιητικό Φορολογικής ενημερότητας  
6 Εκτύπωση TAXIS Δραστηριότητες επιχείρησης 
7 Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Ιωαννίνων Γενικό 
8 Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Ιωαννίνων Μητρώου επιχειρήσεων 
9 ΦΕΚ Σύστασης ΕΝ.ACT 
10 Καταστατικό ΕΝ.ACT 
11 Πρακτικό Δ.Σ. για συμμετοχή στο διαγωνισμό  
12 Πιστοποιητικό εκπροσώπησης ΓΕΜΗ 
 
6. Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, αλλά και σε 
έντυπη μορφή είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 3.2 της διακήρυξης.  
 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 
1. την υπ’ αριθ. 9700/14-5-2021Διακήρυξη του Δημάρχου (21PROC008602527) 
2. τις υποβληθείσες προσφορές 
3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

ΑΔΑ: 618ΝΩΞΧ-ΝΣΔ



4. την υπ’ αριθ. 371/2021 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής, με την οποία αναδείχτηκε ως 
προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας «ΕΝ.ACT ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
5. την υπ’ αριθ. 13899/05.07.2021 Πρόσκληση προσκόμισης δικαιολογητικών 
6. τα δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος 
 
 
προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 
 
Α. Την έγκριση του 3ου Πρακτικού Αποσφράγισης αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης 
Β. Να  κατακυρωθεί η υπηρεσία «Μεταφόρτωση και μεταφορά απορριμμάτων του Δήμου Πρέβεζας 
στην εγκατάσταση επεξεργασίας ΑΣΑ 2021-22» στον «ΕΝ.ACT ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με σύνολο οικονομικής προσφοράς 401.005,00 πλέον ΦΠΑ 24% (497.246,20 
€ με ΦΠΑ),γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης και η προσφορά της 
όπως είχε κριθεί και με την 371/2021 Απόφαση ΟΕ είναι συμφέρουσα για το Δήμο καθώς είναι 
παρόμοια κατ΄ αντιστοιχία, σε σχέση με τις προσφορές που κατατέθηκαν σε αντίστοιχους 
διαγωνισμούς προηγούμενων ετών 
Γ. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την υπογραφή της Σύμβασης 
 
Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 
 
 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Κολέτσου Ζαχαρένια 
 
 
Σταύρακας Ανδρέας 
 
 
Πρασσά Ιφιγένεια 
 

                             

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν  σχετικά.  

 
       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την αρ.127/2021  ΑΟΕ (ΑΔΑ 9Γ1ΩΩΞΧ-1ΦΣ) 

• την αρ.217/2021  ΑΟΕ (ΑΔΑ 6ΟΟΒΩΞΧ-ΞΜΧ) 

• την αρ.371/2021  ΑΟΕ (ΑΔΑ 6Ρ61ΩΞΧ-4ΡΜ) 

• την εισήγηση της επιτροπής 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

1. Εγκρίνει το 3ο Πρακτικό Αποσφράγισης αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης 

προσωρινού μειοδότη, του  Διεθνούς Ανοικτού  Ηλεκτρονικού  διαγωνισμού, για την 

παροχή της υπηρεσίας, με τίτλο «Μεταφόρτωση και μεταφορά απορριμμάτων Δήμου 

Πρέβεζας στην εγκατάσταση επεξεργασίας ΑΣΑ 2021-22». 

2. Κατακυρώνει την υπηρεσία «Μεταφόρτωση και μεταφορά απορριμμάτων του Δήμου 

Πρέβεζας στην εγκατάσταση επεξεργασίας ΑΣΑ 2021-22» στον οικονομικό φορέα με την 

ΑΔΑ: 618ΝΩΞΧ-ΝΣΔ



επωνυμία «ΕΝ.ACT ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (με ΑΦΜ: 

800410734, ΔΟΥ: Ιωαννίνων, έδρα: Λ. Σταύρου Νιάρχου (έναντι Πανεπιστημίου), ΤΚ 

45110, Ιωάννινα)  με σύνολο οικονομικής προσφοράς 401.005,00 πλέον ΦΠΑ 24% 

(497.246,20 € με ΦΠΑ), γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 

κατακύρωσης και η προσφορά της είναι συμφέρουσα για το Δήμο καθώς είναι παρόμοια 

κατ΄αντιστοιχία, σε σχέση με τις προσφορές που κατατέθηκαν σε αντίστοιχους 

διαγωνισμούς προηγούμενων ετών. 

3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο  κ. Νικόλαο Γεωργάκο για την υπογραφή της Σύμβασης. 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  390/2021. 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

   

     

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΡΓΥΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 618ΝΩΞΧ-ΝΣΔ


		2021-07-13T09:50:15+0300
	Athens




